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ΠΡΟΚΛΗΗ ΕΚΔΗΛΩΗ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΣΟ 

ΓΙΑ ΕΚΣΑΚΣΗ & ΕΠΕΙΓΟΤΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΠΑΓΙΟΤ ΕΞΟΠΛΙΜΟΤ ΚΑΙ ΤΠΗΡΕΙΩΝ 

ΓΙΑ ΣΗ ΜΕΙΩΗ ΣΟΤ ΚΙΝΔΤΝΟΤ ΔΙΑΠΟΡΑ ΛΟΙΜΩΞΕΩΝ  

υπ’ αριθμ.    1/2021 

  

Σο Πανεπιςτημιακό Γενικό Νοςοκομείο Θεςςαλονίκησ (ΠΓΝΘ) ΑΧΕΠΑ, το οποίο ζχει οριςτεί ωσ κζντρο 

αναφοράσ, προσ το ςκοπό τθσ κάλυψθσ τθσ ανωτζρω ζκτακτθσ ανάγκθσ αντιμετϊπιςθσ του Κορωνοϊοφ ,  

ςε ςυνζχεια: 

1. του τρίτου άρκρου τθσ Πράξθσ Νομοκετικοφ Περιεχομζνου (ΠΝΠ) με κζμα «Κατεπείγοντα μζτρα 

αποφυγισ και περιοριςμοφ τθσ διάδοςθσ Κορωνοϊοφ» (ΦΕΚ 42/τ.Αϋ/25.02.2020) όπωσ ζχει 

κυρωκεί με το άρκρο 1 του ν.4632/2020 (Αϋ76) και παρατάκθκε ζωσ 31.3.2021 με το άρκρο 26 

του  ν. 4764/23.12.2020 (Αϋ256) 

2. του Πρακτικοφ  τθσ 106θσ/26.02.2020 υνεδρίαςθσ του ΚΕΤΠΕ. 

3. Σου άρκρου 16 “Ζγκριςθ τεχνικϊν προδιαγραφϊν ζκτακτων προμθκειϊν για κάλυψθ εκτάκτων 

αναγκϊν δθμόςιασ υγείασ” τθσ ΠΝΠ “Κατεπείγοντα μζτρα αντιμετϊπιςθσ των αρνθτικϊν 

ςυνεπειϊν τθσ εμφάνιςθσ του κορωνοϊοφ COVID-19 και τθσ ανάγκθσ περιοριςμοφ τθσ διάδοςισ 

του” (ΦΕΚ 55/τ.Αϋ/11.03.2020 όπωσ  ζχει κυρωκεί με το άρκρο 2 του ν.4682/2020 (Αϋ46) και 

ιςχφει ςιμερα). 

4. Σου πρακτικοφ τθσ 112θσ  υνεδρίαςθσ του Κε.Τ.ΠΕ (κζμα 1Ο : Επικαιροποίθςθ και ζγκριςθ λίςτασ 

υλικϊν που κα μποροφν να αγοραςκοφν μζςω τθσ Πράξθσ Νομοκετικοφ Περιεχομζνου (Π.Ν.Π.) 

5. του υπ’ αρικμ. πρωτ. 48875/19.11.2020 εγγράφου του ΠΓΝΘ ΑΧΕΠΑ προσ τθν 4θ Τ.Πε 

Μακεδονίασ & Θράκθσ αναφορικά με τθν ζγκριςθ προμικειασ πάγιου εξοπλιςμοφ και 

υπθρεςιϊν για τθν μείωςθ του κινδφνου διαςποράσ λοιμϊξεων ςτο Π.Γ.Ν.Θ. ΑΧΕΠΑ . 

6. του υπ’ αρικμ. πρωτ. 48512/23.11.2020 εγγράφου τθσ 4θ Τ.Πε Μακεδονίασ και Θράκθσ  με το 

οποίο διαβιβάηει το παραπάνω αίτθμα του Π.Γ.Ν.Θ. ΑΧΕΠΑ  (ςχετ. 5) ςτο Γενικό Γραμματζα 

Τπθρεςιϊν Τγείασ για τισ κατεπείγουςεσ ενζργειεσ  του. 

7. του Πρακτικοφ τθσ 138θσ/17.12.2020 (κζμα 12ο) υνεδρίαςθσ του ΚΕΤΠΕ (α.π. Π.Γ.Ν.Θ. ΑΧΕΠΑ 

1325/14.01.2021) με τθν ζγκριςθ των τεχνικϊν προδιαγραφϊν και  ποςοτιτων και κακοριςμό 

χρόνου παράδοςθσ των ειδϊν. 

8. τθσ  απόφαςθσ του Διοικθτικοφ υμβουλίου κατά τθν 1θ/14.1.2021 (Ζκτακτο Θζμα 2ο) τακτικι 

υνεδρίαςι του  με ΑΔΑ:Ψ7ΟΝ469064-ΛΜ, με τθν οποία εγκρίκθκε θ διενέπγεια Ππόζκληζηρ 

Εκδήλωζηρ Ενδιαθέπονηορ  για ηην επείγοςζα έκηακηη ππομήθεια και εγκαηάζηαζη πάγιος 

εξοπλιζμού για ηον πεπιοπιζμό ηος κινδύνος διαζποπάρ λοιμώξεων ζηο Π.Γ.Ν.Θ. ΑΧΕΠΑ 

ζύμθωνα με ηο ςπ΄ απιθμ. ππωη. 48875/19.11.2020  ζγγραφο του Νοςοκομείου και το  Πρακτικό  

τθσ 138θσ υνεδρίαςθσ του Κε.Τ.ΠΕ  (κζμα  12ο) με τθν ζγκριςθ των τεχνικϊν προδιαγραφϊν, ςε 
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εφαρμογι  των διαδικαςιϊν που προβλζπονται ςτθν πράξθ Νομοκετικοφ Περιεχομζνου (ΦΕΚ 

42/τ.Αϋ/25.02.2020) με κζμα «Κατεπείγοντα μζτρα αποφυγισ και περιοριςμοφ τθσ διάδοςθσ 

Κορωνοϊοφ» 

 προτίθεται να προβεί με τθ διαδικαςία τθσ δθμοςίευςθσ ςτο διαδίκτυο μζςω τθσ ιςτοςελίδασ του 

Τπουργείου Τγείασ και τθ ςυλλογι προςφορϊν, ςτθν ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ των κατωτζρω ειδϊν:  

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΟΣΗΣΕ 
ΕΚΣΙΜΗΗ ΔΑΠΑΝΗ 

ΜΕ Φ.Π.Α. 
CPV 

ΘΑΛΑΜΟΙ ΒΙΟΑΦΑΛΕΙΑ BCL2 
ΕΝΔΕΙΚΣΙΚΟ ΚΟΣΟ ΣΕΜΑΧΙΟΤ: 

7.000,00€ 
3 21.000,00 33100000-1 

 

 Δεκτζσ κα γίνουν όςεσ προςφορζσ υποβλθκοφν ζωσ την Δευτέρα 18  Ιανουαρίου  2021 και ώρα 

14.00 μ.μ. θλεκτρονικά ςτθ διεφκυνςθ karpouza.eleni@n3.syzefxis.gov.gr H προςφορά πρζπει 

απαραιτιτωσ να φζρει ΦΡΑΓΙΔΑ ΚΑΙ ΤΠΟΓΡΑΦΗ (ψθφιακι όπου είναι δυνατόν)  ΣΗ ΕΣΑΙΡΕΙΑ (ςε 

περίπτωςθ μθ ςυμμόρφωςθσ οι προςφορζσ κα απορριφκοφν).  

Οι προςφορζσ κα αναγράφουν τθν τιμι χωρίσ ΦΠΑ. τθν τιμι κα περιλαμβάνονται οι κρατιςεισ, εκτόσ 

ΦΠΑ. 

 τθν προςφορά και κατά τθν ζκδοςθ παραςτατικοφ (Δελτίο Αποςτολισ ι και Σιμολόγιο) των 

αιτοφμενων ειδϊν,  κα πρζπει να αναγράφεται ο αρικμόσ GMDN και ο Κωδικόσ ΕΟΦ.  

 Οι προςφορζσ των Εταιρειϊν  πρζπει να ιςχφουν και να δεςμεφουν τουσ υποψιφιουσ 

Προμθκευτζσ για το χρονικό διάςτθμα 180 θμερολογιακϊν θμερϊν. Προςφορά που ορίηει χρόνο ιςχφοσ 

μικρότερο του αναφερομζνου, απορρίπτεται ωσ απαράδεκτθ. 

 Πρωταρχικό κριτήριο αξιολόγηςησ για τθν ανάδειξθ του προμθκευτι είναι θ  δυνατότθτα  

άμεςθσ παράδοςθσ του είδουσ   και ςυγκεκριμζνα τθν επόμενθ θμζρα  μετά τθ λιψθ τθσ ζγγραφθσ 

παραγγελίασ από το Νοςοκομείο και ςτθ ςυνζχεια θ πλζον ςυμφζρουςα από οικονομικι άποψθ 

προςφορά, βάςει τθσ τιμισ (χαμθλότερθ προςφορά) για τισ προςφορζσ που είναι ςφμφωνεσ με τα 

ιδιαίτερα τεχνικά χαρακτθριςτικά των αιτουμζνων ειδϊν που περιγράφονται αναλυτικά ςτο Παράρτημα 

Α΄ τθσ παροφςθσ που αποτελεί αναπόςπαςτο μζροσ τθσ . 

 Ιςότιμεσ κεωροφνται οι προςφορζσ με τθν ίδια ακριβϊσ τιμι κατϋ είδοσ.  ε περίπτωςθ ιςοτιμίασ, 

θ ανακζτουςα αρχι επιλζγει τον προμθκευτι με κλιρωςθ μεταξφ των υποψθφίων που υπζβαλαν 

ιςότιμεσ προςφορζσ. Η κλιρωςθ γίνεται από τθν οριςκείςα επιτροπι αξιολόγθςθσ των προςφορϊν, 

παρουςία των εκπροςϊπων των ςυμμετεχουςϊν εταιρειϊν εφόςον το επικυμοφν, ςε θμζρα και ϊρα 

που κα προςδιοριςτεί με ανακοίνωςθ ςτθν ιςτοςελίδα του Π.Γ.Ν.Θ. ΑΧΕΠΑ. 

 Σο Νοςοκομείο, ςε περίπτωςθ που θ πλζον ςυμφζρουςα από οικονομικι άποψθ προςφορά, δεν 

καλφπτει το ςφνολο τθσ ηθτοφμενθσ ποςότθτασ , το Νοςοκομείο διατθρεί το δικαίωμα τθσ παραγγελίασ 

τθσ υπόλοιπθσ ποςότθτασ των ειδϊν από τθν αμζςωσ επόμενθ οικονομικότερθ προςφορά. ε περίπτωςθ 

και πάλι μθ κάλυψθσ των ποςοτιτων, θ διαδικαςία αυτι κα ακολουκθκεί ζωσ τθν προμικεια τθσ 

ςυνολικισ ποςότθτασ των απαιτοφμενων ειδϊν. 

Η προςφορά πρζπει να ςυνοδεφετε από την Τπεφθυνη δήλωςη που επιςυνάπτεται . 
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Προςφορά που δεν ςυνοδεφεται με τθν επιςυναπτόμενθ υπεφκυνθ διλωςθ υπογεγραμμζνθ δεόντωσ, 

απορρίπτεται ωσ απαράδεκτθ. 

 Η διαδικαςία κατάθεςησ των προςφορών ξεκινά από τη δημοςίευςη του παρόντοσ. 

 

 
Ο ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΣΟΤ ΝΟΟΚΟΜΕΙΟΤ 

 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ ΠΑΝΣΕΛΙΑΔΗ 

 

 

     ΠΑΡΑΡΣΗΜΑ Α΄ 

ΣΕΧΝΙΚΕ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕ 
 

ΘΑΛΑΜΟΙ ΒΙΟΑΦΑΛΕΙΑ BCL2 (3 ΣΜΧ) 
 

1. Ο κάλαμοσ να είναι επιτραπζηιοσ, κακζτου τφπου, βιολογικισ αςφάλειασ II, ιςχυρισ 

καταςκευισ και τελευταίασ τεχνολογίασ, τφπου Α2. 

2. Να ζχει διαςτάςεισ ωφζλιμου χϊρου εργαςίασ (εςωτερικζσ) : 

  1259 x 605 x 587 mm (Π Χ Β Χ Τ) 

3. Να ζχει εξωτερικζσ διαςτάςεισ: 

 1354 x 759 x 1260 mm (Π Χ Β Χ Τ) 

4. Να πλθρεί τα standards αςφαλείασ για εργαςία με πακολογικοφσ παράγοντεσ επιπζδου 

1 και 2.  

5. Να πλθρεί τα standards αςφαλείασ EN 12469-2000 for Class II Biological Safety Cabinets. 

6. Να ζχει ταχφτθτα νθματικισ ροισ αζρα 0,35 m/sec (882 m3 / h). 

7. Εξωτερικά να είναι  καταςκευαςμζνοσ από χαλυβδοελάςματα καλυπτόμενα από εμαγιζ, 

ϊςτε να είναι ανκεκτικόσ ςτα οξζα και να είναι αντιςτατικόσ.  

8. Ο κάλαμοσ εςωτερικά να είναι καταςκευαςμζνοσ από ανοξείδωτο χάλυβα τφπου AISI 

304L με ςτρογγυλευμζνεσ γωνιζσ για εφκολο κακαριςμό.  

9. Να διακζτει διάτρθτθ και διαιροφμενθ τράπεηα εργαςίασ από ανοξείδωτο χάλυβα τφπου 

AISI 304L, θ οποία να μπορεί εφκολα να αφαιρεκεί για κακαριςμό.  

10. Να διακζτει υποςτιριγμα βραχιόνων, με ςτρογγυλευμζνο τμιμα για τθν άνεςθ του 

χειριςτι και ανοίγματα αζρα ςε ςχιμα V.  

11. Να ζχει πλευρικοφσ υαλοπίνακεσ (laminated). 

12. Να διακζτει εμπρόςκια κυρίδα με κλίςθ 10ο, ϊςτε να παρζχει άνετθ και εργονομικι 

κζςθ εργαςίασ, θ οποία να μπορεί να μετακινείται πάνω και κάτω με μεγάλθ ευκολία. 

Επιπλζον να υπάρχει ςυναγερμόσ αςφαλείασ για τυχαία ανοιχτι κυρίδα.  

13. Να υπάρχει εξαιρετικι ςτεγανοποίθςθ γφρω από τθν εμπρόςκια κυρίδα. 

14. Σο τηάμι τθσ εμπρόςκιασ κυρίδασ να διακζτει αντί ανακλαςτικι επιφάνεια με προςταςία 

 
 





 

 
 

 
Σηίλπ. Κυπιακίδη 1, ΤΚ 546 36 Θεζζαλονίκη, ηηλ. 2313 303 101,  2313 303 102, Φαξ 2313 303 096, 

Web site: www.ahepahosp.gr, Email: ahepahos@n3.syzefxis.gov.gr 
Σελίδα 4 από 5 

 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 
ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΤΓΕΙΑ 

ΔΙΑΣΥΝΔΕΟΜΕΝΑ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ 

 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΦΕΠΑ 

ΝΟΟΚΟΜΕΙΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΑΘΗΕΩΝ ΘΕΑΛΟΝΙΚΗ 

  

από τισ υπεριϊδεισ (UV) ακτίνεσ, χωρίσ οπτικά εμπόδια ςτθν κάτω πλευρά του.   

15. Η εμπρόςκια κυρίδα να μπορεί να αναςθκωκεί ολόκλθρθ με απλό τρόπο, επιτρζποντασ 

τον εφκολο κακαριςμό τθσ εςωτερικισ επιφάνειασ του τηαμιοφ, και τθν απεριόριςτθ 

πρόςβαςθ ςτο εςωτερικό του καλάμου. 

16. Η λάμπα UV να ενεργοποιείται με τθν εμπρόςκια κυρίδα κλειςτι, θ οποία  να αςφαλίηει 

αυτόματα ςτθν διάρκεια λειτουργίασ τθσ. 

17. Να ζχει χαμθλό επίπεδο κορφβου περίπου < 58 dBΑ. 

18. Όλα τα υλικά καταςκευισ του να είναι υψθλισ ποιότθτασ ςφμφωνα με τα διεκνι 

standards. 

19. Να διακζτει δυο (2) φίλτρα τφπου ΗΕΡΑ H 14 ικανότθτοσ 99,999% ςφμφωνα με το  DOP - 

TEST (0,3 micron ςωματίδια).      

20. Να ελζγχεται από μικροεπεξεργαςτι και να υπάρχει ςυνεχισ μζτρθςθ τθσ πίεςθσ του 

αζρα, ζτςι ϊςτε να διατθρείται ςτακερι νθματικι ροι ςε όλθ τθν επιφάνεια εργαςίασ. 

21. Ο πίνακασ ελζγχου να είναι εφοδιαςμζνοσ με πλικτρα αφισ και ενδεικτικά LED και 

μεγάλθ οκόνθ LCD ςτθν οποία να εμφανίηονται οι καταςτάςεισ λειτουργίασ του καλάμου 

κακϊσ και οι ςυναγερμοί.  

22. Η οκόνθ να παρζχει πρακτικοφσ χρωματικοφσ κϊδικεσ, οι οποίοι να εμφανίηουν τθν 

κατάςταςθ του καλάμου : 

i. Πράςινθ οκόνθ : Αςφαλισ κατάςταςθ 

ii. Κόκκινθ οκόνθ : Ο κάλαμοσ είναι εκτόσ προδιαγραφϊν 

iii. Κίτρινθ οκόνθ : Ο κάλαμοσ αποςτειρϊνεται 

23. Να διακζτει οικονομικι λειτουργία Ecomode, θ οποία επιτρζπει τθν λειτουργία ςε 

χαμθλι ταχφτθτα με ςκοπό τθν προςταςία του δείγματοσ αν ο χειριςτισ κάνει άλλεσ 

εργαςίεσ.  

24. Να διακζτει οπτικό και ακουςτικό ςυναγερμό για τα εξισ : 

i. Τπερβολικι ι ανεπαρκισ ταχφτθτα νθματικισ ροισ 

ii. Ανεπαρκζσ ποςοςτό εξαγωγισ αζρα 

iii. Ανοιχτι εμπρόςκια κυρίδα 

iv. Η λάμπα UV ενεργοποιείται  

25. Όλεσ οι λειτουργίεσ να είναι διακζςιμεσ τόςο για τον χριςτθ όςο και για το προςωπικό 

ςυντιρθςθσ μζςω κωδικοφ πρόςβαςθσ. 

26. Να διακζτει φωτιςμό φκοριςμοφ ζνταςθσ 1000 LUX 

27. Να διακζτει δυο ανεμιςτιρεσ μεταβλθτισ ταχφτθτασ, με θλεκτρονικι ρφκμιςθ 

ταχφτθτασ.       

28. Να διακζτει βαλβίδα κενοφ 

29. Να διακζτει 2 εςωτερικζσ πρίηεσ 

30. Να διακζτει ενςωματωμζνθ λάμπα UV με χρονοδιακόπτθ λειτουργίασ. 

31. Η αναλογία κυκλοφοροφντοσ και εξερχόμενου αζρα, να είναι ςε αναλογία 70-30% 

ακολουκϊντασ τισ διεκνείσ προδιαγραφζσ. 
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32. Να λειτουργεί ςε τάςθ 220 V/ 50 Hz. 

33. Να φζρει CE Mark και να είναι διαπιςτευμζνοσ από TÜV-GS. 

34. Να ςυνοδεφεται από μεταλλικι βάςθ ςτιριξθσ 

 

ΣΕΛΟ ΠΑΡΑΡΣΗΜΑΣΟ Α΄ 




